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* Den angivne pris er ikke inkluderet eventuelle omkostninger fra den indsendende praktiserende dyrlæge for 

håndtering af sagen. Spørg din lokale dyrlæge.  

 

Obduktion af hund og kat – information til ejer 
Når man mister sin bedste ven til pludselig død eller sygdom, kan det være ekstra hårdt at sige farvel, 

hvis der er spørgsmål, der står ubesvaret hen.  

Hos Patologivagten på Københavns Universitet udfører vi obduktioner af kæledyr med henblik på at 

bidrage til opklaring af sygdoms- og dødsårsager.  

 

Hvad er en obduktion? 

En obduktion er undersøgelse af et afdødt dyr, hvor der foretages en undersøgelse af organerne. Ved 

undersøgelsen udtages der vævsprøver af organerne til mikroskopisk undersøgelse, som er med til at 

fastlægge sygelige forandringer. Ud over undersøgelse af vævet i mikroskop, vil der i de fleste tilfælde 

blive undersøgt for bakterier, og når det vurderes relevant, udføres også undersøgelse for parasitter.  

 

Hvem udfører obduktionen? 

Det er uvildige dyrlæger i Patologivagten med speciale indenfor veterinær patologi, der 

foretager obduktionen. Veterinær patologi handler om at genkende forandringer i væv og celler 

forårsaget af sygdom. Dyrlægerne har erfaring med obduktion af hund og kat, og en lang række 

andre dyrearter.  

 

Hvad koster en obduktion? 

Prisen for en standard obduktion af hund og kat hos Patologivagten på Københavns Universitet er 3.800 

kr. excl. moms*. Skal hjerne og centralnervesystem også undersøges, er prisen 4.800* kr. excl. moms*. 

Det kan i nogen tilfælde være relevant at foretage ekstra analyser. Rekvisition af ekstra analyser, som 

medfører yderligere udgifter, vil kun ske efter aftale med indsender (dyrlæge/ejer). Hertil kan eventuelt 

komme udgifter til transport af dyret til Københavns Universitet og eventuel tilvalg af urnekremering. 

Priser for andre dyrearter og mere information kan findes på vores hjemmeside: www.patologivagten.dk 

 

Hvorfor vælge obduktion? 

Formålet med en obduktion er at komme tættere på en dødsårsag eller årsag til sygdom. Ved pludselig 

død eller sygdom er det ikke altid muligt for den praktiserende dyrlæge at komme med en dødsårsag. En 

obduktion vil i langt de fleste tilfælde give klarhed. Selvom det ikke altid er muligt at påvise en specifik 

dødsårsag, betyder det ikke nødvendigvis, at det har været forgæves. En obduktion kan også udelukket 

en lang række dødsårsager. I nogen tilfælde vil det også være muligt at bekræfte eller udelukke, om 

årsagen kan være arvelig, hvilket kan have betydning for avlere og opdrættere. 

 

Hvad sker der med min hund eller kat efter obduktionen? 

Hunde og katte, der obduceres hos Patologivagten, kommer til Adas Dyrekrematorie, hvor de kremeres 

(fælleskremering). Hunde og katte kan ikke tilbageleveres til ejer efter obduktion, fordi det ville udgøre en 

risiko for spredning af smitsomme sygdomme fra sektionstuerne. Ejere kan vælge urnekremering med 

udlevering af urne, dette skal i så fald bestilles af praktiserende dyrlæge inden indsendelse til obduktion. 

 

Hvornår får jeg svar? 

Alt efter hvilke undersøgelser, der skal igangsættes, kan svartiden variere. Der går typisk 3 uger, før en 

svarrapport er klar. Det er den indsendende dyrlæge, som får svarrapporten, og som kan gennemgå 

resultatet sammen med dig.  


